長 防 危 号 外

平成３０年８月１日

介護支援専門員連絡協議会

会長 大町 由里 様

長崎市防災危機管理室長

山崎 智

マイ避難所運動の周知について（依頼）

盛夏の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。また、平素は、長崎市の防災行政に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

さた、本市におきましては、災害時に、どこに避難をするのか、どこに留まる

のかなどを御家庭や自治会などで事前に話し合い、私の、いわゆる「マイ避難所」

を考え、所定のシールに記入していただき、冷蔵庫などの目につく場所に貼って

いただくことで、自主的で迅速な避難行動につなげようとする新たな取り組みを

進めております。

つきましては、資料を添付いたしますので貴会員様へ周知していただき、マイ

避難所運動の普及について御協力くださいますようよろしくお願いいたします。

なお、シールについては、現在作成中であり、デザインを変更する場合がござ

いますので、参考資料として御確認いただきますようお願いいたします。

問合せ先
 〒852-0032
 長崎市興善町 3番１号（消防局庁舎６階）
 長崎市防災危機管理室
 担当 古田
 電話  095（822）0480
 ﾌｧｯｸｽ  095（820）0108